会員各位

日本リハビリテーション医学会

研修講習委員会

第 20 回臨床筋電図・電気診断学入門講習会

第 20 回臨床筋電図・電気診断学入門講習会を下記の通り開催いたします。

なお、本研修会は、認定臨床医の認定に関する内規第２条２項２号に定める

指定の教育研修会（必須）に該当します。

■会 期：2017 年 11 月 25 日（土）～26 日（日）

■会 場：慶應義塾大学医学部 2 号館臨床講堂兼大会議室（11 階）

〒160-8582 東京都新宿区信濃町 35 慶應義塾大学医学部

Tel：03-5363-3833

■内 容：神経伝導検査・針筋電図検査における波形解析・臨床診断学に関する講義と実

習

■主 催：慶應義塾大学医学部リハビリテーション医学教室

■代 表：里宇 明元

■幹 事：川上 途行

■共 催：日本リハビリテーション医学会、専門医会 SIG（筋電図・臨床神経生理）、

日本臨床神経生理学会、日本光電

■認定単位：20 単位（リハ医学会）、10 点（臨床神経生理）

■申込方法：書類送付先の郵便番号と住所・勤務先・所属・氏名の５点を記載の上、E-mail

（あるいは FAX）にて事務局までお申し込み下さい。折り返し振込先をお知らせ

いたします。受講料のお振り込みをもって、申込受理とさせていただきます。

■定 員：40 名

■受講料 ：32,000 円

■申込受付：2017 年 8 月 1 日～9 月 30 日

■事務局 ：慶應義塾大学医学部リハビリテーション医学教室 担当：川上、川元

〒160-8582 東京都新宿区信濃町３５

Tel 03-5363-3833 Fax 03-3225-6014 E-mail: daihyou@ml.keio.jp

■備 考：全課程を修了した受講者には日本リハビリテーション医学会実習研修修了証を

発行いたします。

■認定臨床医受験資格要件：

認定臨床医の認定に関する内規第２条２項２号に定める指定の教育研修会（必須）に該当しま

す。